
各位 

日本教育情報学会 

国際交流研究会 会長 陳 那森 

 

オンライン国際交流研究会開催のご案内 

 

拝啓 

平素より国際交流研究会活動にお力添えいただき、厚くお礼申し上げます。  

さて、コロナ禍の終息の見通しが立たない中、対面での研究活動がなかなかできない状況

が続いていますが、このたび以下の要領にて、今年第２回国際交流委員会を開催することと

なりました。 

ラオス人民民主共和国を拠点に、インドネシアやベトナムなど東南アジアをフィールド

に地道な日本語教育活動を通して、幅広く活躍しておられる小川幸宣氏をお迎えし、ご自身

の体験やエピソードなども交えながら、日本の国際協力の現場における人材育成の在り方

についてご講演いただく予定です。 

ご多忙のことと存じますが、小川幸宣氏のご講演を通して、人材育成や国際協力の在り方

を考えるにあたり、きっとさまざまな示唆に富んだ話が拝聴できることと期待しておりま

すので、是非ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

 演題 日本の国際協力の現場における人材育成のあり方 

 講師 小川幸宣 氏（滋賀県立学校教諭後、ビエンチャン日本語補習授業校 教員） 

 日時 2022年 9月 18日（日）15:00～16:30（日本時間） 

講演時間 60分 

質疑応答 10分 

フリートーク 20分 

 場所 テレビ会議システム zoom利用 

※ zoomへの参加情報は、前日までにメールにてお知らせ致します。 

 申込先 参加ご希望の方は、2022年 9月 17日 17:00までに、以下のリンクからお申し

込みいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

https://forms.gle/LD4gyD6jCGkDft4m8 

以上 

https://forms.gle/LD4gyD6jCGkDft4m8

